2

Manaus, quarta-feira 06 de novembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1191

AVISO DE RESULTADO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,  torna público o resultado da
licitação, abaixo citada:

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2019- CMM

OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para

Reforma e Ampliação do Plenário e Mini-Auditório da Câmara Municipal,
localizada na Rua Padre Agostinho Caballero Martin com a Rua São
José, N.º 850, São Raimundo, MANAUS/AM. Sendo a licitação do tipo
MENOR PREÇO sob o regime de execução INDIRETA - EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, conforme PROJETO BÁSICO (ANEXO I),
resultado do Processo Administrativo n.º 2018.10000.10718.0.001867.

Empresa Vencedora:

RENZO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ

n.º 00.924.161/0001-71.

Manaus, 06 de novembro de 2019.

KÁTIA SAMARA PEREIRA MOURA
Presidente da CPL/CMM

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 012/2019.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001211

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de Gerenciamento Operacional da Estação de
Tratamento de Efluentes Industriais, existentes nas dependências deste
Poder Legislativo, conforme Termo de Referência e seus Anexos,
resultante do Pregão Presencial n. 008/2019-CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 89.500,00

(oitenta e nove mil e quinhentos reais), sendo que o valor global de     R$
67.900,00 (sessenta e sete mil e novecentos reais) é para o serviço de
manutenção preventiva; o valor estimado de  R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais) é correspondente ao serviço de eventual troca de
componentes/peças e o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais)
corresponde ao serviço de Licenciamento, eventualmente no ano do
vencimento da outorga de uso de recursos hídricos para lançamento de
efluentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria
na classificação: Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181, Natureza da
Despesa: 33903944 – Serviços de água e esgoto, Fonte de Recursos:
0100, tendo sido emitida Nota de Empenho n. 2019NE00421, para
serviço de manutenção preventiva, conforme Termo de Referencia e
seus anexos, no valor de R$ 9.953,00 (nove mil, novecentos e cinquenta
e três reais), para atender o exercício de 2019, ficando o valor de R$
57.947,00 (cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e sete reais) para
o exercício de 2020 e Nota de Empenho n. 2019NE00422, para
execução de serviço de manutenção corretiva como substituição de
quaisquer componentes defeituosos do sistema de ETE, no valor de
R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) para atender o período de 2019,
ficando o valor de R$ 8.000 (oito mil reais) para o exercício de 2020.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o

senhor RODRIGO DA SILVEIRA FROTA, pela empresa   Emops
Controle Ambiental EIRELI-EPP

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de novembro de 2019.